
                                            

 
    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 
E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

Prot.n. 1355 

Ai Docenti membri della Commissione  

Inss. De Santis Anna 

Molitierno Giovanna 

Molitierno Luigia 

De Vincenzo Tiziana 

Ai Docenti di Scuola Primaria  

Al Direttore SGA 

 Atti  

– Sito web d’Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina Commissione Esami di Idoneità alla classe 2^ di Scuola Primaria a.s. 

2018/2019 e Calendario prove. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze 

nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le disposizioni in 

materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale;  

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli Esami di Idoneità e di licenza nel 

primo ciclo d’istruzione;  

VISTA la nota Miur prot. 18902 del 07/11/2018 recante disposizioni relative alle Iscrizioni alle Scuole 

dell’Infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2019/2020; 

 VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in 

corso;  

RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per gli Esami di Idoneità della Scuola Primaria; 

ACQUISITA dal Collegio dei Docenti nella seduta del 15/05/2019 con delibera n. 78 la designazione dei 

docenti componenti la Commissione per gli Esami dell’Idoneità nella Scuola Primaria  

 

DECRETA 

 

 l’indizione presso il 3 Circolo Didattico di Aversa della sessione unica per gli Esami di Idoneità 

alla classe 2^ di Scuola Primaria; 

 la costituzione della Commissione degli Esami di Idoneità per la Scuola Primaria composta dai 

docenti di Scuola Primaria Ins. De Santis Anna, Molitierno Giovanna, Molitino Luigia , De 

Vincenzo Tiziana 

 

Gli Esami di Idoneità per la Scuola Primaria si svolgeranno il giorno 18 giugno 2019 presso dalle ore 

08,30 alle ore 12,30 presso il Plesso Stefanile. 

Il calendario delle prove d’esame resta definito come di seguito riportato:  

17 giugno 2019 dalle ore 10:00 alle ore 11:00 Riunione preliminare  

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


18 giugno 2019 dalle ore 8:30 alle ore 10:30 Prova Area linguistica 

18 giugno 2019 dalle ore 10:30 alle ore 12:00 Prova Area matematico-scientifica 

18 giugno 2019 dalle ore 12:00 alle ore 12:30 Colloquio pluridisciplinare 

A seguire la Commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 
 


